Tempuserit quo tu, quæ nunc excludis amantem,
Frigida desertâ nocte jacebis anus.

10. In solo levis angiportu.] Vaga, observans si quis triobolaris agaso comment ad te: vel, amans leviter, juvenili more, et fensite despici: vel nullius pretii, jamque ab omnibus relicta in angiportu solitario et à paucissimis frequentato.

11. Thracio bacchante magis, &c.] Tumque frigidum perpetiere ventum; et sicut olim tui amatores eò algentes vidisti, et contempsisti: ita nunc alii te ridebunt sub dio pernoctantem. Thracio vento: hic, respectu Graciæ, Septentrionalis est: adde quòd regio perquam frigida est Thracia: unde officina ventorum appellata; atque in eâ regnasse Aquilo fertur: hinc apud Græcos Poetas, Thracius ventus, pro Aquilone passim usurpatur. Latini verò eam quòque dictionem imitati sunt, quanquam improprie et αὐτοχρηστικῶς; quandoquidem ventus Septentrionalis in Italiani nequaquam à Thracia venit. Epod. xiii. 3.

— Nunc mare, nunc silvæ

Threicio Aquilone sonant, &c.

Bacchante magis sub interlunia.] Eo tempore quod intercedit inter duas Lunas, veterem et novam; id est, cum Luna non apparet, tum crebræ sunt tempestates, et frigidiores vehementioresque venti. Theophrast. libello de ventis, χυμωσις ἠὲ πνεύματι σὺν ἑστί, interlunia: Plinius lib. xvi. cap. 39. Interlunium alii Lunæ coitum (quia nempe tunc Sol cum Lunâ conjungitur et congregitur; Græci σὺν ἑστί vel σὺν ἑστί) alii silentia Lunæ appellant, et lib. xviii. cap. 32. In coitu, quod interlunium vocant, cum apparere desierit. Hoc porrò Apul. Metam. ix. Illunium. Varro intermenstruum nuncupat. Lege, si vacat, Cæl. Rhodig. lib. xx. cap. 32.

14. Quæ solet matres furiare equorum.] Rem explicat Virgil. Georgic. iii. 266.

Scilicet ante omnes furor est insignis equarum;

Et mentem Venus ipsa dedit, &c.

Prudent. contra Symmach. lib. i. de Saturn. 15. Advena quos profugus gignens et equina libido Intulit Italiæ; Thiviscis namque ille puellis Primus adhinnicū simulato numine mæchus. Huc etiam pertinet auidax et elegans ea dictio, quam in Pisonem adhibet Tullius; Itaque admissarius iste, simul atque audivit à Philospho voluptatem tandopere laudari, nihil expiscatus est; sic suos sensus voluptarios omnes incitavit, sic ad illius hanc orationem adhinnivit, ut non magistrum virtutis, sed auctorem libidinis à se illum inventum arbitrareretur.

15. Saciet circa jecur ulcerosum.] Cùm in libidinis aget furor talis, qualis esse solet equina, inflammabitur jecur tuum, tum certè mirum in modum discruciabere. Jecur, in quo amoris sedes est atque libidinis, ex Platone et aliis. Ulcerosum, intus libidine multà saucium, tectisque ulceribus corruptum. Non. Marcell. Ulcus, inquit, lecta est et clausa malignitas. Et Servius ex Varrone, Vitium obscans libidinis ulcus vocatur.

16. Non sine questu: Læta quòd pubes, &c.] Neque poteris dolorem continere, quin erumpat in querimoniam, quòd juvenes vetulam te fastidiant, marcescentem posthabent; adolescentulas autem ætate virentes sectentur.

17. Hederâ virenti Gaudeat, myrto.] Appo-

myrtoque subnigra lætetur Gaudeat, pullâ magis atque myrto,
 ampliùs, sicca verò folia Aridas frondes hyemis sodali
 consecret Hebro hyemis Dedicet Hebro.

ODE XXVI.

Ælium Lamiam egregiè laudat.

Ego Musis charus, ægritudinem ac timores dabo procacibus ventis deferre in mare Creticum: nequam sollicitus, quis ad polum Arcticum regionis frigidæ tyrannus timeatur; quidve Tiridati formidinem

MUSIS amicus, tristitiam et metus
 Tradam protervis in mare Creticum
 Portare ventis: quis sub Arcto
 Rex gelidæ metuatur oræ;
 Quid Tiridatem terreat, unicè

[100]

5

ANNOTATIONES.

sità comparat juvenclaz cum *hederò* quæ facile adhærescit, et *sequax* vocatur à Persio in Prologo: Item cum *myrto*, quæ Veneri sacra est; cujus etiam color nigricans et constans est, et id quod veteribus in formosis laudabatur, exhibet, teste nostro Poëtâ in Epist. ad Pisones. 37.

Spectandum nigris oculis, nigroque capillo.

19. *Aridas frondes, &c.*] Vetulas cute contractâ et rugosâ arescentes non pluris faciat, quam aridas frondes arborum flumini adsitarum.

20. *Dedicet Hebro.*] Sponte relinquat, oblivioni tradat ac devoteat, non secus ac decidentes in flumen frondes circa autumnum. *Hyemis sodali*, ob regionis illius frigus asperissimum, ut ante dixi. Hebrus enim ex Hæmo fluens monte, Thraciam perfundit, ac in Ægæum mare delabitur. Indicat Horatius vultum mulieris jam marcidum non longè abesse à senili fœditate ac deormitate, quæ cum hyeme similitudinem habet. Quidam legunt *Euro*: ut indicetur vilitas ac levitas scortii vetuli, per folia Euro vento seu quovis alio, velut ad ludibrium, volvi rapique solita. Scaliger mavult, *igni*; multaque in hac Ode carpit: at profecto *καυοζήλα* toties litasse videtur. Judex sit literator quisque. En ejus reprehensionis capita. Sic igitur ille: *Vicesima quinta in humili genere dicendi est, Illa duo membra sine copulâ non cohærent:*

Audis minus, et minus jam:

Me tuo longas pereunte noctes,

Lydia, dorinis.

Neque satis mollis illa locutio: flebis mæchos arrogantes, nisi addos effectos.

Levem pro nudâ videtur posuisse, satis durè. Illa quoque omnia, bacchante magis sub interlunio vento, *videntur esse unum epithetum Boreæ:* alioqui ipso Boreâ frigidiora sunt.

Ulcerosum, non servit potius jecori indicando quàm metro sustinendo.